
キーパーソン、住所、電話番号等の連絡先に変更がある場合は、施設までご連絡下さるようお願い致します。 

相談員 

停電を想定し階段を使って移動

の避難訓練をしました。安全な方

法での移動手順の確認、実践を行

いました。大切なご利用者様の身

を守る為に今後も定期的に避難訓

練を行っていきます。 

さくらの苑たより   令和 6 年 3 月発行 

 

寒暖差の激しい２月を終え、着実に春の訪れを感じる季節となりました。先頃は苑内における新型コロナウ

イルス感染症の感染につきまして、多大なご心配、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

今後も職員一同、感染予防を徹底し衛生管理に十分注意をし、ご利用者様が安全、安心し生活ができるよう努

力していく所存です。 

さて、大井諭医師に代わり中村正人医師が施設長に就任致しました。新しい施設長のもと、これまで以上の

サービス向上に心がけてまいりたいと思います。 

 

本年２月１日より大井諭施設長の後任として赴任いたしました、中村正人と申します。 

リハビリテーションを目的とした介護施設の特性を最大限に活かし、施設のご利用者様の

ことを第一に、そして第二第三もご利用者様ご本人ために、最善の努力をして参りたいと

考えております。ご相談などのお有りの節は、是非お気軽にお声掛けください（ご指名お

待ちしております）。 

― 施設長 中村 正人 － 

節 分                今年も元気に！鬼は外！福は内！ 

皆さん、元気よく沢山の 

豆を投げてくれました。ご 

利用者様も鬼の被り物を付

けたり、とても楽しい時間

になりました♪ 

作品コーナー                                 献立紹介 ～節分～ 

 

 

 

 

地震による津波避難訓練 

 

 

 

黙々と筆を持って何枚も書く方、線を引く、貼る、ちぎるといった 

ご自分の得意な作業をしたり、それぞれ楽しんで頂けました。 

お知らせ 

 

 

 


